医療関係者各位

2023 年 11 月

サノフィ株式会社

経過措置品目移行に関するお知らせ

謹啓

時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別なるご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度弊社が販売しておりますアレルギー性疾患治療剤フェキソフェナジン塩酸塩製剤アレグラ ○Rドライシロップ

5%（一般名：フェキソフェナジン塩酸塩）並びに喘息治療剤クロモグリク酸ナトリウム製剤インタールⓇエアロゾル 1 mg

（一般名: クロモグリク酸ナトリウム製剤）につきまして、令和 5 年 11 月 22 日付厚生労働省告示第三〇九号にて経過

措置品目へ移行し、 2024 年 3 月 31 日をもちまして経過措置期間が満了となりますので、謹んでお知らせ申し上げま

す。

今回の販売中止により多大なるご迷惑おかけいたしますことを、心よりお詫び申し上げます。

誠に恐縮ではございますが、ご理解とご協力を賜りますよう謹んでお願い申し上げます。

謹白

記

対象製品

販売名 薬価基準収載

医薬品コード

包装単位 GS１コード

（販売包装単位）

統一商品コード

アレグラ ドライシロップ 5%
4490023R2027

0.3g×100 包 14987199105958 199105951

0.6g×100 包 14987199105965 199105968

インタールエアロゾル 1 mg  2259701R2036 10mL× 5 本 14987199104166 199104169

 経過措置満了時期： 2024 年 3 月 31 日

 薬価削除日：2024 年 4 月 1 日

2024 年 4 月 1 日以降は保険請求不可となりますのでご注意ください

※アレグラドライシロップ並びにインタールエアロゾルについては現在弊社から卸様への出荷を停止しております。

以上

＜本件に対するお問合わせ先＞

サノフィ株式会社 くすり相談室

電話番号 0120-109-905（フリーダイヤル） 月～金 9:00～17:00 （祝日・会社休日を除く）